
  

Strana 1 

Smlouva o společnosti 
uzavřená podle ust. § 2716 a násl. Občanského zákoníku v platném znění 

I. 
SMLUVNÍ STRANY – společníci 

 
Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR,v.v.i. 
Sídlo: V Holešovičkách 94/41, Praha 8, 182 09 
Zastoupený: RNDR. JOSEFEM STEMBERKEM, CSC., ředitelem 
IČO: 67985891 
DIČ: CZ67985891 
Číslo účtu:          10825081/0710 

(dále jen „vedoucí společnosti“) 
 
a 
 
Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 
Sídlo: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 
Zastoupená: Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00025798 
DIČ: CZ00025798 
Bank. spojení:    ČNB Praha 
Číslo účtu:           87530011/0710 
Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem životního prostředí (Zřizovací listina – Opatření 
MŽP č. 16/16 ze dne 30. 9. 2016) 
(dále jen „další účastník Společnosti“) 
 
Uzavírají dle § 2716 a násl. občanského zákoníku v platném znění následující smlouvu: 

II. 
ÚČEL SPOLEČNOSTI 

1. Účelem této smlouvy je: 
a) vypracování nabídky pro společnou účast ve výběrovém řízení na zakázku malého rozsahu s 

názvem „Vyhotovení analýzy plánovaných úseků výstavby dálnic a silnic I. třídy a jejich 
možného ohrožení svahovými deformacemi“ (dále jen „veřejná zakázka“), vyhlášeném 
zadavatelem Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 (dále jen 
„zadavatel“). 

b) společná realizace předmětu veřejné zakázky dle písm. a) jestliže bude společná nabídka v 
zadávacím řízení vybrána jako nejvhodnější a dojde k uzavření příslušné smlouvy (dále jen 
kontrakt) mezi společníky a zadavatelem. 

2. Tato smlouva sleduje výlučně účel stanovený v odst. 1 tohoto článku, práva a povinnosti z ní 
vyplývající mohou být uplatňována pouze ve vztahu k tomuto účelu. 

III. 
NÁZEV A SÍDLO SPOLEČNOSTI 

1. Společníci se dohodli na tomto názvu Společnosti: „ ÚSMH AV ČR a ČGS“ 
2. Sídlo Společnosti je: Praha 8, V Holešovičkách 94/41, 182 09. 



  

Strana 2 

IV. 
DOBA TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnosti okamžikem podpisu všech společníků. 
2. Společnost zanikne v případě:  

a) zrušení zadávacího řízení, a to dnem jeho zrušení 
b) vydání rozhodnutí veřejného zadavatele o přidělení veřejné zakázky svědčícího o tom, že se 

společníky nebude uzavřena smlouva o dílo na provedení veřejné zakázky, a to dnem nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí 

c) že budou splněny veškeré závazky společníků vůči zadavateli vyplývající ze společné nabídky 
společníků a ze smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky. 

d) po ukončení kontraktu se zadavatelem před splněním všech práv a závazků vyplývajících 
z kontraktu se zadavatelem z jakéhokoli důvodu. 

3. Každý společník může ze Společnosti vystoupit, ne však v nevhodné době a k újmě druhého 
společníka. Pro případ vystoupení společníka se sjednává výpovědní doba 3 měsíců, počínající 
prvním dnem měsíce následujícím po doručení písemného oznámení o vystoupení ostatním 
společníkům. 

V. 
JEDNÁNÍ SPOLEČNOSTI 

1. O všech zásadních otázkách, které se týkají činnosti Společnosti, rozhoduje schůze účastníků. 
Každý ze společníků určí jednoho zástupce, který bude plně pověřen rozhodovat na schůzi 
společníků. Každý ze společníků je oprávněn kdykoliv změnit osobu tohoto společníka. Zástupci 
společníků v členské schůzi nemají nárok na žádnou odměnu, stejně tak společníci nemají nárok 
na náhradu nákladů spojených s účastí a činností na schůzi. 

2. Schůze společníků bude svolávána vedoucím Společnosti podle potřeb, nejméně však jednou za 
měsíc.  

3. Při rozhodování přítomných účastníků o záležitostech Společnosti platí jednomyslné 
rozhodování.  

4. O zasedáních schůze společníků budou vedoucím Společnosti pořizovány protokoly podepsané 
oprávněnými zástupci společníků, které budou archivovány po celou dobu trvání Společnosti a 
dále nejméně po dobu trvání odpovědnosti vyplývající z kontraktu se zadavatelem. 

VI. 
VEDOUCÍ SPOLEČNOSTI 

1. Vedení Společnosti je svěřeno Ústavu struktury a mechaniky hornin, v.v.i. Vedoucí Společnosti 
reprezentuje Společnost navenek, zejména v jednání se zadavatelem a koordinuje veškerou 
činnosti Společnosti, tak, aby byl naplněn co nejefektivněji účel Společnosti.  Při veškerých 
jednáních ve věcech Společnosti uvede vedoucí Společnosti vedle svého obchodního jména, 
k vyjádření skutečnosti, že jedná právě ve věci Společnosti, též název Společnosti takto: „Ústav 
struktury a mechaniky hornin, v.v.i. jako společník „ ÚSMH AV ČR a ČGS“. 

2. Vedoucí Společnosti je ostatními společníky pověřen a ostatní společníci tímto udělují 
vedoucímu Společnosti plnou moc k: 

 vedení všech jednání se zadavatelem, třetími osobami nebo veřejnoprávními orgány ve 
věcech týkajících se společné nabídky a ve věcech týkajících se realizace veřejné zakázky 
společníky; 

 stanovení a koordinování plánovaného programu práce v rámci Společnosti, v souladu 
s dohodami se zadavatelem. 

Práva vedoucího Společnosti jsou podřízena omezením stanoveným touto smlouvou. 

VII. 



  

Strana 3 

ODPOVĚDNOST 

1. Společníci jsou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Společníci nejsou 
oprávněni v rozporu s právy svěřenými vedoucímu Společnosti přebírat jménem Společnosti 
jakékoliv závazky nebo vystupovat za Společnost vůči třetím osobám, pokud nebude výslovně 
písemně dohodnuto jinak. 

2. Ve vzájemném vztahu jsou společníci samostatně odpovědní za řádné provádění svého rozsahu 
činnosti v souladu s touto smlouvou, kontraktem a aplikovatelnými obecně závaznými právními 
předpisy. Každý ze společníků odpovídá za případné škody, které vznikly v souvislosti 
s prováděním jeho podílu druhému společníkovi. Pokud budou vůči jednomu ze společníků 
vzneseny nároky, které plynou z provádění příslušné části díla druhého společníka, je tento 
druhý společník povinen tyto uplatněné nároky neprodleně uspokojit. Jedná se zejména o 
nároky vyplývající z odpovědnosti za škodu, odpovědnosti z prodlení, odpovědnosti za vady 
příslušné části díla, odpovědnosti ze smluvní pokuty apod. 

3. Každý společník oznámí a doloží vedoucímu Společnosti bez zbytečného odkladu nutnost 
provedení nezbytných změn ve svém rozsahu činností, změn termínů, popř. změn ceny 
kontraktu, pokud tuto nutnost zjistí při plnění svého rozsahu činností na předmětu plnění 
veřejné zakázky. V takovém případě poskytne vedoucímu Společnosti veškerou součinnost při 
projednávání těchto změn se zadavatelem, včetně účasti při těchto jednáních na vyžádání 
vedoucího Společnosti. 

4. Předběžné rozdělení činností mezi jednotlivé společníky: 
 

        Česká geologická služba, státní příspěvková organizace zpracuje: 
Vyhotoveni analýzy plánovaných úseků výstavby dálnic a silnic I. třídy a jejich možného ohrožení 
svahovými deformacemi v následujícím rozsahu: 

Analýza vyhodnocení archivních údajů, příprava podkladů, práce s daty DPZ (LiDAR), analýzu Registru 

sesuvů a Registru svahových nestabilit, digitalizace a sestavení map a zpracovaní závěrečné zprávy 

včetně terénního ověření u nejasných sesuvů. Před „terénním ověřením“ předloží poskytovatel 

rozsah prací k odsouhlasení zástupci objednatele ve věcech technických. Tato položka bude čerpána 

dle skutečně provedených prací v rozsahu do 160 hodin. 

 Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR,v.v.i. zpracuje: 

Vyhotovení analýzy plánovaných úseků výstavby dálnic a silnic I. třídy a jejich možného ohrožení 

svahovými deformacemi v následujícím rozsahu. 

 

Příprava zahrnující digitalizaci a georeferenciaci pokladů pro zpracování. Buffering a přípravu 

digitálních dat v podélném profilu trasy. Zpracování závěrečné zprávy, včetně terénního ověření u 

nejasných sesuvů. Před „terénním ověřením“ předloží poskytovatel rozsah prací k odsouhlasení 

zástupci objednatele ve věcech technických. Tato položka bude čerpána dle skutečně provedených 

prací v rozsahu 80 hodin. 

 

Do dvou týdnů od podpisu Smlouvy svolá Poskytovatel jednání se zástupcem Objednatele ve věcech 

technických za účelem dohodnout pravidla vzájemné spolupráce. Dílčí výstupy předmětu plnění 

budou průběžně (min. 2 x) projednávány se zástupcem Objednatele ve věcech technických. Předmět 

plnění bude odevzdán ve 3 tištěných paré + 3 x CD.  

 



  

Strana 4 

VIII. 
VÝŠE PODÍLU JEDNOTLIVÝCH SPOLEČNÍKŮ, PLATBY 

1. Výše podílu jednotlivých společníků, kterým se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a jímž 
se budou podílet na nákladech a zisku a případné ztrátě ze společné činnosti je následující: 

 Česká geologická služba                  60,66 %  

 Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR       39,34% 
2.   Zadavatel bude poukazovat platby za realizaci předmětné veřejné zakázky na účet vedoucího 
Společnosti. Po obdržení platby od zadavatele vedoucí Společnosti poukáže dalšímu účastníku 
Společnosti do 10 pracovních dní tu část platby, která připadá na jím provedené práce. 
 

IX. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, které budou 
potvrzeny všemi společníky. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 
3. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná. Pro případ, že jakékoliv ustanovení této smlouvy je 

nebo se stane neplatným, neúčinným nebo nevynutitelným, Strany se zavazují, že do 30 dnů od 
doručení výzvy jedné strany uzavřou dodatek k této smlouvě, kterým bude takové ustanovení 
nahrazeno novým ustanovením, jenž bude platné, účinné a vynutitelné; význam takového 
nového ustanovení bude ekonomicky totožný s významem neplatného, neúčinného nebo 
nevynutitelného ustanovení. 

4. Každý ze společníků obdrží po dvou vyhotoveních této smlouvy, a jedno vyhotovení bude 
součástí nabídky. Všechna vyhotovení mají stejnou platnost. Smluvní strany prohlašují, že tato 
smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

5. Pravost a původnost smlouvy potvrzují smluvní strany dole uvedenými podpisy. 
 
 
 
 
 
 

 

V Praze dne ……… 
 

Ústav struktury a mechaniky hornin AV 
ČR,v.v.i. 
 
 
…………………………………. 
RNDr. Josef Stemberk, CSc  

Za Českou geologickou službu 
 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. 

 


